№ 18
                                                                                                     20 мая 2022
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2022 № 40

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета в период купального сезона 2022 года

 	В  целях осуществления контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах в Бочкаревском сельсовете Черепановского района  Новосибирской области в период купального сезона (с 23 мая по 18 сентября 2022 года) спланировано проведение Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бочкаревского Черепановского района Новосибирской области.
       	В целях качественного выполнения мероприятий «Плана проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бочкаревского Черепановском районе  Новосибирской области в период купального сезона 2022 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Бочкаревского сельсовета.
         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                           В.И.Калиновский

	Приложение
к постановлению администрации Бочкаревского сельсовета № 40 от 20.05.2022

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Бочкаревском сельсовете
в период купального сезона 2022 года (с 23 мая по 18 сентября 2022 года)

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнен.
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка проекта постановления «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета в период купального сезона 2022 года».
	До 01 июня

	Астафьева И.А.,
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	2.
	Разработка проекта Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета в период купального сезона 2022 года.
	До 01 июня

	Астафьева И.А.,
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	3.
	Проведение коллегии по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде в период купального сезона.
	До 31 мая

	Астафьева И.А.,
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение уточнения Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета по состоянию на 1 января 2022 года.
	Май

	Астафьева И.А.,
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	2.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных на территории Бочкаревского сельсовета
	До начала купального сезона
	Лотохин С.В.,
водитель администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	3.
	Проведение информирования населения муниципального образования о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета
	Май-август
	Рогожина Т.Н..
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	4.
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах ( памятки, листовки) в местах массового отдыха людей на воде
	июнь
	Астафьева И.А.,
специалист администрации, Рогожина Т.Н..
специалист администрации
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Рассмотрение на заседании КЧС и ПБ  отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в  период купального сезона 2022 года.
	До 12 сентября

	Калиновский В.И.,глава
	Калиновский В.И.,
председатель КЧС

Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз
[bookmark: _GoBack]